Câmara Municipal de Angélica
Plenário José Mazola Anacleto Barbosa

Estado do Mato Grosso do Sul

Treze de maio, 706 - CEP 79785-000, Fone – (067) 3446-1781 – Angélica/MS.

 INDICAÇÃO 046/2022

AUTOR: ARLAN VERGILIO CASSUCI

O vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso
de suas atribuições, solicita à Vossa Excelência que seja submetida a
presente indicação para apreciação do Plenário e, se aprovada, que
seja encaminhada a Exma. Senhora Soraya Thronicke, Senadora pelo
estado de Mato Grosso do Sul.

SOLICITO: que encaminhe uma emenda destinada a Apae, e uma
destinada a Saúde Municipal.

JUSTIFICATIVA: Para APAE se faz necessária devido as dificuldades
que a associação possui tanto internas quanto na locomoção de
alunos. Para a Secretaria Municipal de Saúde, é devido um
amontoado de problemas atuais, entre os primeiros é a dificuldade na

locomoção de pacientes.

______________________________
ARLAN VERGILIO CASSUCI - PDT

Plenário José Mazola Anacleto Barbosa, Câmara Municipal de Angélica/MS,

 23 de maio de 2021.

Documento publicado em 2022-05-26 13:52:25 no site camaraangelica.ms.gov.br. Autenticacao n. 578231671